[image: image1.emf]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1335/2024

São Roque, 14 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência e aos setores competentes para que o ônibus do Gabriel Piza (via Mabruk e Capela do Cepo), seja estendido até a Estrada Adão Pires de Albuquerque (Rotatória de pedra próximo ao Sitio Daru) ou para que faça o percurso final da volta para a rodoviária pelo Alto da Serra. (FOTO EM ANEXO DOS HORARIOS DE ONIBUS).
O fato de que o referido bairro é distante do centro, o que já traz, consequentemente, limitação aos moradores locais quanto à mobilidade. Com a também limitação dos transportes públicos que são apenas 4 por dia, os moradores do referido bairro enfrentam prejuízos ao acesso às escolas, aos serviços de saúde e ao mercado de trabalho, por exemplo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2024 - 10:40 123723/2024 BSAI

_1790409499.pdf